
REPUBLIKA HRVATSKA
I. OSNOVNA ŠKOLA PETRINJA
I. GUNDULIĆA 5, PETRINJA
KLASA: 602-08/23-01/1
URBROJ: 2176-25-02-23-3

U Petrinji, 30. lipnja 2023.

Temeljem članka 10. Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i srednju
školu („Narodne novine“ br. 116/18 i 85/22) ravnatelj I. osnovne škole Petrinja, donosi

ODLUKU
o odabiru udžbenika za školsku godinu 2023. /2024.

Članak 1.
Postupak odabira udžbenika u I. osnovnoj školi Petrinja proveden je sukladno čl. 10. st. 3. i 4. Zakona o
udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i srednju školu .

Članak 2.
Odabir udžbenika za Hrvatski jezik, Matematiku i Prirodu i društvo u osnovnoj školi izvršen je za 1.
razrede (iz Kataloga za osnovnu školu za šk. god. 2019./2020., 2. i 3. razrede (iz Kataloga za osnovnu
školu za šk. godinu 2020./2021.) i 4. razrede (iz Kataloga za osnovnu školu za šk. godinu 2021./2022.).
U ostalim predmetima i razredima u uporabi ostaju udžbenici odabrani 2019., 2020., 2021. godine.

Članak 3.
Odluku o odabiru udžbenika u razrednoj nastavi donose učitelji razredne nastave na način koji
osigurava višegodišnje korištenje udžbenika unutar škole, osim u slučaju udžbenika radnog karaktera
utvrđenog člankom 3. stavkom 5. Zakona.
Odluku o odabiru udžbenika u višim razredima osnovnih i svim razredima srednjih škola donose stručni
aktivi predmeta na razini škole. U svim paralelnim razrednim odjelima viših razreda osnovne i srednje
škole za jedan nastavni predmet u uporabi može biti samo jedan udžbenik.

Članak 4.
Popis odabranih udžbenika sastavni je dio ove Odluke.

Članak 5.
Odluka o odabiru udžbenika dostavit će se Ministarstvu znanosti i obrazovanja i objavit će se na
mrežnim stranicama Škole.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Ravnatelj
Robert Groza, prof.

1. Ministarstvu znanosti i obrazovanja
2. Web stranica škole www.1os-petrinja.hr
3. Pismohrana, ovdje

http://www.1os-petrinja.hr
http://www.1os-petrinja.hr
http://www.1os-petrinja.hr

		2023-06-30T21:03:14+0200
	Not specified
	Document SIGN




